FONTALIS, idem quod *Potamogeiton*.

FONTICULI, idem quod *Fontanellæ*.

FORAMEN OVALE, dicitur apertura magna , media inter cordis sinum venosum dextrum sinistrumque , quo- rum paries intergerinus hoc foramine perforatus est: quo fit , ut sanguis ex sinu & aure dextra exire hoc foramine possit in sinum sinistrum , eique additam auriculam : è fi- nistro autem sinu aureque in dextrum sinum & aurem fa- cilè penetrare nequit , impediente membranâ quadam , valvulae officium præbente. Membrana hæc ex majore parte ambitus foraminis è parte sinüs sinistri orta , totique prætenta foramini in duo quasi cornua abit , quæ ultra anteriorem foraminis partem procurrunt aliquantulum si- militer à parte sinüs sinistri , evanescuntque in eandem partem parietis intergerini sinuum. Itaque tali hoc foramen obductum est membrana , ut per se nunquam valde pateat ; si verò sanguis sinüs sinistri urgeat parietem inter- gerinum sinuum , urgeat etiam membranam , explicet , tendat , obtendatque foramini exquisitè , ut nihil elabi pos- sit : si contra urgeat sanguis sinüs dextri , pellat membra- nam aliquantulum in sinum sinistrum , ac sic viam sibi ob- liquam aperiat inter cornua ejus anterioremque foraminis partem , totum enim foramen aperiri nequit , quoniam è maxima parte ambitus ejus valvula nascitur. Valvula te- nuis est , ut explicari facile posset , repellique à sanguine

sinüs

finus dextri : densa simul est , & quasi tendinca , ut sat haberet roboris . Foramen ovale quod etiam fenestra ovalis vocatur est apertura à figura ovalis dicta , in parte posteriori & superna conchæ internæ ē regione membranæ tympani posita , habens situm stapedi parallelum , & configurationem ipsius basi respondentem , foramen illud ita pes replet suā basi , & membranula tenuissima tenerimæ illud occludenti accrescit , servatā interim mobilitate requisitā . Foramen rotundum quod & fenestra rotunda dicuntur , est altera appertura , quæ in tympani supernis partibus reperitur , scilicet in tympani cavitatis parte posteriori , ē regione tympani membranæ sita , paulò iniērior quam fenestra ovalis , versusque occiput , priori minor & declivior , figuram incertam , nunc ovalem , nunc circularem habens , rotunda tamen vulgo dicta , sic sita in foco quasi elliptici hujus spatiū centro membranæ tympani opposito , patet in scalam inferiorem cochleæ , clauditur membranula tenui , pellucida , tenera , tensa , elastica , tremula , infixa striæ excavatae in medio meatu : cū verò nullo predita sit musculo hæc membrana , variis gradibus tendi , adeoque variis diversis tremoribus distinctissimè recipiendis aptari , hinc cum variis divertis sonis harmonicè contremiscere , ut facit quidem membrana fenestræ ovalis , non potest : hujus ergo tremores non erunt adeo accurati & distincte , ac sunt illi , qui ope membranæ tympani & ossicularum membranæ fenestræ ovalis imprimuntur ; adeoque sonorum diversitas ope membranæ fenestræ rotundæ distincte exhiberi non potest , sed illa tantum confusum strepitum , aut simplicem bombum efficere videtur . Hinc fortè laeso vel obstruēto meatu auditorio , laesa vel rupta tympani membrana , destrūctis ossiculis auditus &c. ope tubæ Eustachianæ , & membranæ foraminis rotundi , simplex adhuc bombi perceptio fieri potest . B. *Het ronde gat en het ewige gat in het tympanum.* Gall. *La Fenêtre Ovale , la Fenêtre Ronde.*